
  Wałcz, dnia 23 maja 2023r. 
BR.0003.2.12.2023 

Pan Roman Wiśniewski 
Radny Rady Powiatu w Wałczu 
 ul. Okulickiego 10-14/12 
78-600 Wałcz 

W związku z interpelacją złożoną w dniu 11 maja 2023r., przekazaną przez 
Przewodniczącego Rady Powiatu w Wałczu w trybie przepisu art.21 ust.12 ustawy 
z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2022r. poz.1526 ze 
zm.) w dniu  12 maja 2023r. w sprawie wycinki drzew przez instytucje podlegające 
Powiatowi Wałeckiemu -  

informuję, jak niżej: 

Złożona interpelacja potwierdza po raz kolejny, jak obca jest Panu 
znajomość podstawowych przepisów prawa samorządowego, nie wspominając  
o braku elementarnej wiedzy o obowiązujących procedurach administracyjnych. 

Przed stworzeniem tej interpelacji należało bowiem sprawdzić, kim jest 
arborysta i czym się zajmuje. 

Arborysta (z łac. arbor – drzewo) – specjalista 
z zakresu arborystyki zajmujący się opieką (sadzeniem, przesadzaniem, ochroną, 
diagnostyką, projektowaniem zabiegów pielęgnacyjnych itd.) 
nad drzewami, krzewami, pnączami zwykle w krajobrazie kulturowym od 
momentu posadzenia do naturalnej śmierci lub usunięcia. W odróżnieniu 
od leśnika zajmuje się pojedynczymi okazami, a nie całym kompleksem leśnym. 
Celem pracy arborysty jest maksymalizacja trwania okazów wraz z wszelkimi 
usługami ekosystemowymi jakie ono świadczy. Arborysta współpracuje z innymi 
specjalistami w zakresie zieleni komponowanej jak: dostawcy materiału 
sadzeniowego (szkółkarze drzew), projektantami terenów zieleni, robotnikami 
drzewnymi. Niekiedy mylnie arborystami nazywa się osoby wykonujące zabiegi na 
drzewach metodami dostępu linowego. 

Zgodnie z art.83a ust.1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie 
przyrody (Dz.U.z 2022r. poz.916 ze zm.) - zezwolenie na usunięcie drzewa lub 
krzewu z terenu nieruchomości wydaje wójt, burmistrz albo prezydent miasta, a w 
przypadku gdy zezwolenie dotyczy usunięcia drzewa lub krzewu z terenu 
nieruchomości lub jej części wpisanej do rejestru zabytków - wojewódzki 
konserwator zabytków. 

W świetle ust.2a tego artykułu - zezwolenie na usunięcie drzewa w pasie 
drogowym drogi publicznej, z wyłączeniem obcych gatunków topoli, wydaje się po 
uzgodnieniu  z regionalnym dyrektorem ochrony środowiska. 

https://pl.wikipedia.org/wiki/%C5%81acina
https://pl.wikipedia.org/wiki/Arborystyka
https://pl.wikipedia.org/wiki/Drzewo
https://pl.wikipedia.org/wiki/Krzew
https://pl.wikipedia.org/wiki/Pn%C4%85cze
https://pl.wikipedia.org/wiki/Le%C5%9Bnictwo_(nauka)
https://pl.wikipedia.org/wiki/Las


Jednocześnie według art.90 ust.1 powołanej ustawy - czynności, o których 
mowa w art. 83-89, w zakresie, w jakim są one wykonywane przez wójta, 
burmistrza albo prezydenta miasta, w odniesieniu do nieruchomości będących 
własnością gminy - z wyjątkiem nieruchomości będących w użytkowaniu 
wieczystym innego podmiotu - wykonuje starosta. 

Zezwolenia na usunięcie drzewa z terenów stanowiących nieruchomości 
mienia powiatowego wydawane są przez właściwe organy gmin. 

Przepisy ustawy o ochronie przyrody nie przewidują w postępowaniu  
w przedmiocie wydania zezwolenia na usunięcie drzewa wymogu przedłożenia 
takiej opinii, zatem organy administracji publicznej prowadzące te postępowania 
nie występowały o jej przedłożenie. 

Nie znajduje jakiegokolwiek umocowania prawnego żądanie opracowania 
opinii arborysty przed planowanymi inwestycjami, byłoby to wyłącznie wydawanie 
pieniędzy publicznych bez uzasadnienia celowości dokonanego wydatku. 

Przeznaczeniem środków budżetowych jest realizacja zadań powiatu,  a nie 
zaspakajanie Pana kaprysów. O opinie z tej dziedziny może Pan wystąpić 
samodzielnie i zaangażować własne środki finansowe. 

STAROSTA  

/-/Bogdan Wankiewicz 
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